
Dziennik Ustaw Nr 65 - 2546 - Poz. 425 i 426 

425 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy. 

Na podstawie art. 1 ust. 2, art. 5 ust. 6, art. 6 ust. 5 
pkt 1, art. 7 ust. 6 pkt 1, art. 8 ust. 3, art. 12 ust. 2, art. 13 
ust. 4, art. 17 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 
1993 r. o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi ak
cyzy (Dz. U. Nr 127, poz. 584 oraz z 1997 r. Nr 88, 
poz. 554 i Nr 121, poz. 770) oraz art. 6 ust. 10 pkt 2 
i art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat
ku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640 oraz 
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, 
poz. 926, Nr 141 , poz. 943 i Nr 162, poz. 1104) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
19 lutego 1994 r. w sprawie oznaczania wyrobów zna 
kami akcyzy (Dz. U. Nr 26, poz. 93, Nr 43, poz. 167, 
Nr 71, poz. 313 i Nr 127, poz. 629, z 1995 r. Nr 135, 
poz. 664 i Nr 148, poz. 723 oraz z 1996 r. Nr 23, poz. 105, 
Nr 51, poz. 219, Nr 149, poz. 706 i Nr 158, poz. 812) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 wyrazy ,,31 grudnia 1998 r. " zastępu 
je się wyrazami ,,31 grudnia 2000 r." , 

2) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Wprowadzenie na ustalonych wzorach bande

rol, o których mowa w ust. 1, numerów ewi 
dencyjnych lub wynikających ze zmian przepi-

sów prawa zmian określeń nazw wyrobów -
nie stanowi zmiany wzorów tych banderol 
oraz jest ogłaszane w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Finansów.", 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 13. Dopuszczalne straty (utrata, zniszczenie, 

uszkodzenie) banderol powstałe w procesie 
oznaczania nimi wyrobów (opakowań jed
nostkowych wyrobów) na terytorium Rze
czypospolitej Polskiej mogą wynosić najwy
żej: 

1) 0,5% - dla opakowań jednostkowych wy
robów spirytusowych, 

2) 0,5% - dla opakowań jednostkowych wy
robów tytoniowych, 

3) 0,5% - dla opakowań jednostkowych wy
robów winiarskich ." , 

4) w załączniku nr 3 w tabeli 1 w rubryce 3 w lp. 02 i 03 
oraz w tabeli 2 w rubryce 3 w lp. 2, 3, 7 i 8 w okre
śleniach nazw rodzajów papierosów w opakowa
niu jednostkowym -liczbę ,,80" zastępuje się licz
bą ,,70" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

426 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników placówek naukowych, pomocni
czych placówek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 25 kwiet
nia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141 , poz. 943) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 13 października 1997 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników placówek naukowych, 
pomocniczych placówek naukowych i innych jedno
stek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 
Nr 128, poz. 838) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem § 13 
pkt 1, " ; 

2) skreśla sfę § 13; 

3) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 
,,§ 16a. Pracownikowi zatrudnionemu w jednostce, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, przysługu
je dodatek za wysługę lat w wysokości 5% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadnicze
go po 5 latach pracy. Dodatek ten wzrasta 
o 1% za każdy następny rok pracy aż do 
osiągnięcia 20% miesięcznego wynagro
dzenia zasadniczego po 20 i więcej latach 
pracy."; 

4) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 
,, § 17a. Pracownikowi zatrudnionemu w jednostce, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, przysługu-



Dziennik Ustaw Nr 65 - 2547 Poz. 426 

5)w§18: 

je za wieloletnią pracę nagroda jubileuszo
wa w wysokośc i: 

1) po 20 latach pracy - 75% wynagrodze
nia miesięcznego, 

2) po 25 latach pracy - 100% wynagrodze
nia miesięcznego, 

3) po 30 latach pracy - 150% wynagrodze
nia miesięcznego, 

4) po 35 latach pracy - 200% wynagrodze
nia miesięcznego, 

5) po 40 latach pracy - 300% wynagrodze
nia miesięcznego. "; 

a) w ust. 9 wyrazy "rentę inwalidzką" zastępuje się 
wyrazami "rentę z tytułu niezdolności do pra
cy"; 

b) W ust. 13 wyrazy "Pracownik, który przed dniem 
wejścia.w życie rozporządzenia" żastępuje się 
wyra,zami ,;~racownikowi zatrudnionemu w jed- . 

. nostce w dniu 15 października 1997 r., który 
przed tym dniem"; . . . . " . 

c) w List. 14po wyrazach "podjął zatrudnienie" do
daje się wyrazy "w jednostce"; 

6) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 
,,§ 18a. 1. Pracownikowi zatrudnionemu w jedno

stce, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, 
spełniającemu warunki uprawniające do 
renty z tytułu niezdolności do pracy lub 
emerytury, którego stosunek pracy ustał 
w związku z przejściem na rentę lub eme
ryturę, przysługuje jednorazowa odpra
wa pieniężna w wysokości: 

1) jednomiesięcznego wynagrodzenia 
- jeżeli był zatrudniony krócej niż 
15 lat, 

2) dwumiesięcznego wynagrodzenia -
jeżeli był zatrudniony co najmniej 
15 lat, 

3) trzymiesięcznego wynagrodzenia -
jeżeli był zatrudniony co najmniej 
20 lat. 

Odprawę oblicza się według zasad obo
wiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu 
pieniężnego za urlop wypoczynkowy. 

2.0kresy pracy i inne okresy u.prawniające 
do odprawy ustala się według zasad obo
wiązujących przy ustalaniu okresów 
uprawniających do dodatku za wysługę 
lat. 

3. Pracownik, który otrzymał odprawę, nie 
może ponownie nabyć do niej prawa."; 

7) załączniki nr 1-5. do rozporządzenia otrzymują 
. ' brzmienie określone w załącznikach nr 1-5 do ni

niejszego ' rożporządzen ia ; 

8) w załącżniku nr 6 do rozporządzenia w tabeli A, 
w lp. 19 w dolnej części kolumny 4 cyfrę" 1" zastę
puje się oznaczeniem ,,-". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

Za łączniki do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjałnej z dnia 20 maja 
1998 r. (poz. 426) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNI
CZEGO PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH 

Miesięczna stawka 
wynagrodzenia zasadniczego 

Stanowisko w złotych 

minimalna maksymalna 

1. Profesor 1 500 3000 

2. Docent 1 250 2500 

3. Adiunkt 1000 2000 

4. Asystent 800 1 450 



Dziennik Ustaw Nr 65 - 2548 -

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
BIBLIOTEKARZY DYPLOMOWANYCH I DYPLOMOWANYCH PRACOWNIKÓW 

DOKU MENTACJI I INFORMACJI NAUKOWEJ 

Miesięczna stawka 
wynagrodzenia zasadniczego 

Stanowisko w złotych 

minimalna maksyma lna 

1. Starszy kustosz dyplomowany, 
starszy dokumentalista dyplo-
mowany 1030 2000 

2. Kustosz dyplomowany, 
dokumentalista dyplomowa-
ny 930 1 800 

3. Adiunkt biblioteczny, 
adiunkt dokumentacji i infor-
macji naukowej 930 1 400 

4. Asystent biblioteczny, 
asystent dokumentacji i infor-
macji naukowej 740 1 200 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKÓW INŻYNIERYJNYCH , TECHNICZNYCH, ORGANIZACYJNO
-EKONOMICZNYCH, ADMINISTRACYJNYCH I PRACOWNIKÓW OBSŁUGI 

Miesięczna stawka 

Kategoria wynagrodzenia zasadniczego 

zaszeregowania w złotych 

minimalna maksymalna 

I 450 510 
II 455 515 
III 460 525 
IV 465 545 
V 475 575 
VI 485 610 
VII 495 660 
VIII 505 715 
IX 51 5 780 
X 525 850 
XI 540 920 
XII 555 990 
XIII 570 1060 
XIV 585 1 130 
XV 600 1 210 
XVI 620 1 290 
XVII 660 1370 
XVIII 710 1 450 
XIX 770 1530 
XX 850 1640 

Poz. 426 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 



Dziennik Ustaw Nr 65 - 2549 -

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKÓW DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ ZATRUDNIONYCH 

W BIBLIOTEKACH, ARCHIWUM, MUZEUM ZIEMI 

Miesięczna stawka 

Kategoria wynagrodzenia zasadniczego 

zaszeregowania w ztotych 

minimalna maksymalna 

V 450 680 

VI 465 705 

VII 485 740 

VIII 505 800 

IX 525 870 

X 545 940 

XI 585 1 010 

XII 630 1 085 

XIII 685 1 160 

XIV 740 1240 

XV 800 1320 

XVI 860 1 400 

XVII 920 1 490 

XVIII 995 1 580 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH 

I PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH PRZY PILNOWANIU 

Stawka wynagrodzenia 

Kategoria zasadniczego 

zaszeregowania w ztotych/godzinę 

minimalna maksymalna 

I 2,15 3,55 

II 2,20 3,70 

III 2,25 3,85 

IV 2,30 4,05 

V 2,35 4,30 

VI 2,40 4,55 

VII 2,50 4,85 

VIII 2,60 5,15 

IX 2,75 5,50 

X 3,00 5,85 

XI 3,25 6,30 

Poz. 426 

Załącznik nr 4 

Załącznik nr 5 


